
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Черноярская средняя общеобразовательная школа» 

 
636902, Томская обл., Тегульдетский р-он, п. Черный Яр, ул. Щитовая,6, строение1 

тел. 3-11-22 

_____________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

14.10.2024 г.                                                                                                           № 39 – ОД 

 

 

О проведении мероприятий по оценке качества образования  

в 2024-2025 учебном году 

 

    Во исполнение распоряжения Департамента общего образования Томской области от 

04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценки качества  образования в 

общеобразовательных организациях Томской области в 2024-2025 учебном году», на 

основании приказа РОО Администрации Тегульдетского района от08.10.2024 г. № 86 « О 

проведении мероприятий по оценке качества образования в общеобразовательных 

организациях Тегульдетского района в 2024-2025 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Зайцеву Е.В., учителя, школьным координатором по проведению 

процедуры оценки качества образования (далее – ОКО) в. 

2. Зайцевой Е.В., ответственному организатору: 

- организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов на 

задания мероприятий ОКО, требующих оценивания на уровне ОО; 

- назначить организаторов в аудитории проведения мероприятия ОКО, утвердить 

локальным актом ОО в соответствии с расписанием Приложение 1; 

- возложить на организаторов обязательства по обеспечению порядка в кабинете во 

время проведения мероприятий ОКО; 

- привлечь независимых общественных наблюдателей из числа родительской 

общественности; 

- организовывать проверку ответов участников по стандартизированным критериям 

с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с 

представленной инструкцией, в случае если оценочное мероприятие требует проверки на 

уровне ОО; 

- обеспечить информирование всех участников образовательных отношений о целях 

и задачах мероприятий ОКО и об использовании полученных результатов; 

- вести работу по формированию позитивного отношения к мероприятиям ОКО; 

- провести анализ мероприятий ОКО 

2. Утвердить комиссию по оцениванию ответов на задания мероприятий ОКО, требующих 

оценивания на уровне ОО в составе: 

        Акимов В.С., учитель- член комиссии 

        Деева Н.В., учитель – член комиссии 

        Максимова М.А., учитель – член комиссии 



        Меркель Л.Л., учитель – член комиссии 

        Перепеч Е.В., учитель - председатель комиссии 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                       

    

                                                  Директор школы                              О.К. Бессонова 


		2024-10-15T16:11:54+0700
	Бессонова Ольга Константиновна




